
    
    

    
    

    

    
    
    
      
    
    ergopraxis


    
    
    
    



    

      

  
    	
          
            DE
          
        
	
          EN
        
	
        
          Home
        
      
	
        Products
        	
            
              Journals
            
          
	
            
              Books
            
          
	
            
              Book Series
            
          


        

      
	
        Service
        	
            
              Library Service
            
          


        

      
	
        Help
      
	
        
          Contact
        
      
	
        
          Portal
        
      


  

  
    
    
      
        ergopraxis
      
    

    

  
    
    
      
        
          Full-text search
        

      

      	Full-text search
	Author Search
	Title Search
	DOI Search
	Metadata Search


    

    
    
    
    
  




  

  
    


  



  	
	
	
	
	
	
        
          Journal
        
        	
                About This Journal
              
	
                Editorial Office
              
	
                Media
              


      
	
        
          Authors
        
        	
                Instructions for Authors
              


      
	
          
            Subscription
          
          	
                  Subscription Information & Contacts
                
	
                  Institutional Licensing
                


        
	
        
        
        
          
        
          
            Products
            
          
        
          
        
          
        
        	
                New Books 
              


      





    	
        
        
        
        
        
        
          
          
            
              Not Logged In
            
             
              Login
            
            
              	
                  
                    
                      
                      
                      
                      
                        Username or e-mail address: 
                        
                      

                      
                        Password:
                        
                      

                      
                        
                      

                      Forgot Access Data?
                      
                        Register Now
                      
                      
                        OpenAthens/Shibboleth Login
                      
                    

                  
                


            

          
        
        

        

      
	
        
        
          Shopping Cart
        
        









        
        
      


  

  
    
      
    

    
    
      
    
    
    
    
    
    
    
    
    
      
        
          
        

      
    
  




      

      

      
        




  



  

  
    
    
      
      
    

    
    
      
        
          
          
          
          
            Year (Archive)
            
              
                
                  2024
                

              

              	
                      
                      
                      
                      
                        2024
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2023
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2022
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2021
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2020
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2019
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2018
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2017
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2016
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2015
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2014
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2013
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2012
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2011
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2010
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2009
                      
                    
	
                      
                      
                      
                      
                        2008
                      
                    


            

          

          
          
          
            Issues
            

          

        


        	
                Table of Contents
              
	
            
              
                Current Issue
              
            
          
	
              
                Free Sample Issue (01/2024)
              
            


      
    

    
    
      

  
  
    
      
      
    
    
      
        
        
      

    
  



    
    
    

    

    

    
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
        
      
    
      
    
      
        
      
    
      
        
          
            
              Related Journals
            

            
              	
                      
                        

                        
                          neuroreha
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          Praxis-Handreha
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          physiopraxis
                        

                      
                    
	
                      
                        

                        
                          physioscience
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
        
          
            
              Related Books
            

            
              	
                      
                        

                        
                          ergotherapy
                        

                      
                    


            

          

        
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
  

    
  

  
  
  






  
  

  
    

  
  
    
      
      
    
    
      
      
    
  



    


  

    

    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    
      
    

    
    
    

    
      
        
          Subscribe to RSS

          Please copy the URL and add it into your RSS Feed Reader.

          
          https://www.thieme-connect.de/rss/thieme/en/10.1055-s-00000163.xml
        

      

    

    

    

    
      
        
      
    

    
      
        
      

      
        
      

      
        
          Share / Bookmark

          Facebook
          X
          Linkedin
          Weibo
        

      

    

    

    

    
      
          
              
          
      
    

    

    

    
      
        
        
          
          
          
        
      
    
  


  
    
      
        
          
            
              Download PDF
            
          
        
      

      
        
          
            
          
        
      

    

  

  

  
  
    
  
  




    
    
ergopraxis 2024; 17(01): 48-51
DOI: 10.1055/a-2167-9005


Perspektiven



Schwarzes Brett



      › Further Information



	
Abstract

	
Full Text




 



 Buy Article Permissions and Reprints







Buchvorstellung – Silvester Ribisel

        



Quelle: S. Huber-Schnell

      
Der Übergang vom Kindergarten in die Schule ist für Familien oft eine Herausforderung. Mit der liebevollen Unterstützung durch die Eltern lassen sich aber alle Schwierigkeiten meistern. Dafür entwickelte ich ausgehend von den Ergebnissen meiner Dissertation ein Buch, mit dem die Vorbereitung auf die Schule Spaß macht.

Im Buch geht es um die Charaktere Drache Ribisel und Frieda Banane, die beste Freunde sind. Gemeinsam erleben sie viele Abenteuer und probieren jede Menge neue lustige Dinge aus: Sie spielen, sie basteln, sie backen Kuchen, sie helfen im Haushalt und sie geben sogar eine Zirkusvorstellung für ihre Eltern. Bald schon kommen die beiden in die Schule, darauf freuen sie sich ganz besonders. Sie haben schließlich geübt und sind bestens vorbereitet.

Das Besondere daran: „Silvester Ribisel“ ist eine Einladung, gemeinsam wertvolle Zeit zu verbringen, sei es beim Vorlesen oder beim Basteln. Der Fokus liegt auf Übungen, die vorschulische Fertigkeiten fördern. Diese Fertigkeiten sind wichtig, um zum Beispiel den Stift in der Schule gut führen zu können. Durch die handwerklichen Aufgaben können die Ausdauer, das Durchhaltevermögen und das Selbstvertrauen gestärkt und die Frustrationstoleranz erweitert werden. Mehr Infos zum Buch gibt es hier: www.bit.ly/SilvesterRibisel.


        
Stefanie Huber-Schnell
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